

БУХГАЛТЕРСКИЙ БАЛАНС
на 30 сентября 2016 г.

Организация Публичное акционерное общество "Интер РАО ЕЭС" Форма по ОКУД 0710001
Идентификационный номер налогоплательщика по ОКПО 33741102 Дата (число, месяц, год) 30 09 2016
Вид деятельности перепродажа электроэнергии по ОКВЭД 2320109650
Организационно-правовая форма/форма собственности Публичное акционерное общество / по ОКОПФ/ОКФС 12247 49
Иная смешанная российская собственность по ОКЕИ 384
Единица измерения: тыс. руб.
Местонахождение (адрес) 119435 Москва, ул. Большая Пироговская, д.27 строение 2

Пояснения	Наименование показателя	Код показателя	На 30 сентября 2016 года	На 31 декабря 2015 года	На 31 декабря 2014 года
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	11 865	32 012	29 420
	в том числе:				
	нематериальные активы с исключительными правами	1111	5 918	24 455	12 715
	нематериальные активы с неисключительными правами	1112	2 700	4 404	10 269
	вложения в незавершенные нематериальные активы	1113	3 247	3 153	6 436
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	839 559	1 188 499	847 925
	в том числе:				
	незавершенное строительство	1151	-	-	4 490
	авансы выданные по выкупной стоимости лизингового имущества	1152	796 574	1 141 075	721 367
	авансы выданные под приобретение основных средств	1153	-	1 900	-
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	3 344	4 003	9 344
	Финансовые вложения	1170	289 201 793	306 466 238	281 325 598
	Отложенные налоговые активы	1180	1 613 228	2 152 104	2 877 063
	Прочие внеоборотные активы	1190	13 735 702	3 848 255	10 673 413
	в том числе:				
	долгосрочная дебиторская задолженность	1191	13 735 702	3 848 255	10 672 509
	ИТОГО по разделу I	1100	305 405 491	313 691 111	295 762 763
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	6 404	3 141	4 990
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	447 985	336 026	575 432
	Дебиторская задолженность	1230	28 227 186	16 268 061	23 359 970
	в том числе:				
	покупатели и заказчики	1231	4 092 141	4 417 035	4 485 524
	авансы выданные	1232	2 728 583	3 028 127	4 940 356
	прочие дебиторы	1233	21 406 462	8 822 899	13 934 090
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	4 836 086	3 977 381	10 483 830
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	70 890 501	20 395 085	23 163 802
	Прочие оборотные активы	1260	3 198	913	12 782
	ИТОГО по разделу II	1200	104 411 360	40 980 607	57 600 806
	БАЛАНС	1600	409 816 851	354 671 718	353 363 569

Пояснения	Наименование показателя	Код показателя	На 30 сентября 2016 года	На 31 декабря 2015 года	На 31 декабря 2014 года
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал	1310	293 339 675	293 339 675	293 339 675
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	11 221
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	195 416 130	195 416 130	195 416 130
	Резервный капитал	1360	504 121	318 048	296 339
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	(119 402 437)	(154 706 428)	(158 297 629)
	в том числе:				
	нераспределенная прибыль прошлых лет	1371	(156 753 228)	(158 427 881)	(158 731 799)
	нераспределенная прибыль текущего года	1372	37 350 791	3 721 453	434 170
	ИТОГО по разделу III	1300	369 857 489	334 367 425	330 765 736
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	1 908 822	950 195	-
	Отложенные налоговые обязательства	1420	426 006	40 574	47 164
	Оценочные обязательства	1430	-	10 095 546	-
	Прочие долгосрочные обязательства	1450	111 765	99 477	11 436
	ИТОГО по разделу IV	1400	2 446 593	11 185 792	58 600
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	5 397	599	9 178 268
	Кредиторская задолженность	1520	7 717 782	7 601 836	12 445 053
	в том числе:				
	поставщики и подрядчики	1521	4 686 381	4 510 806	5 619 045
	задолженность перед персоналом организации	1522	62 397	1 464	-
	задолженность перед государственными внебюджетными фондами	1523	17 933	524	475
	задолженность по налогам и сборам	1524	13 461	588	1 130
	авансы полученные	1525	2 514 691	2 683 618	5 900 844
	прочие кредиторы	1526	422 919	404 836	923 559
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	29 789 590	1 516 066	915 912
	Прочие краткосрочные обязательства	1550	-	-	-
	ИТОГО по разделу V	1500	37 512 769	9 118 501	22 539 233
	БАЛАНС	1700	409 816 851	354 671 718	353 363 569

Руководитель



(подпись)

Б. Ю. Ковальчук

(расшифровка подписи)

" 24 "

октября

201 6 г.

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ
за период с 01 января по 30 сентября 2016 г

Организация Публичное акционерное общество "Интер РАО ЕЭС"
Идентификационный номер налогоплательщика
Вид деятельности перепродажа электроэнергии
Организационно-правовая форма/форма собственности
Публичное акционерное общество /
Иная смешанная российская собственность

Форма по ОКУД
Дата (число, месяц, год)
по ОКПО
ИНН
по ОКВЭД

по ОКОПФ/ОКФС
по ОКЕИ

КОДЫ		
0710002		
30	09	2016
33741102		
2320109650		
51.56.4		
12247	49	
384		

Единица измерения: тыс. руб.

Пояснения	Наименование показателя	Код	За январь - сентябрь 2016 г.	За январь - сентябрь 2015 г.
	Выручка (нетто) от продажи товаров, продукции, работ, услуг (за минусом налога на добавленную стоимость, акцизов и аналогичных обязательных платежей), в том числе:	2110	33 114 320	35 590 962
	экспорт электроэнергии	2111	23 651 960	25 287 611
	продажа электроэнергии (мощности) на внутреннем рынке	2112	6 998 088	6 878 236
	продажа энергетического оборудования	2113	2 392 620	3 334 185
	прочее	2114	71 652	90 930
	Себестоимость проданных товаров, продукции, работ, услуг	2120	(24 637 312)	(26 156 494)
	покупка электроэнергии (мощности) на внутреннем рынке	2121	(20 155 701)	(21 998 634)
	импорт электроэнергии	2123	(2 345 037)	(1 247 546)
	продажа энергетического оборудования	2124	(2 135 481)	(2 905 367)
	прочее	2125	(1 093)	(4 947)
	Валовая прибыль	2100	8 477 008	9 434 468
	Коммерческие расходы	2210	(2 436 560)	(3 246 653)
	Управленческие расходы	2220	(3 873 949)	(3 853 499)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	2 166 499	2 334 316
	Доходы от участия в других организациях	2310	1 037 558	1 691 371
	Проценты к получению	2320	4 072 994	4 254 653
	Проценты к уплате	2330	(133 413)	(419 031)
	Прочие доходы	2340	70 688 789	896 934
	Прочие расходы	2350	(39 556 318)	(574 184)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	38 276 109	8 184 059
	Текущий налог на прибыль	2410	-	(926 971)
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	4 220 234	209 460
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	(385 432)	6 493
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	(538 876)	(587 468)
	Прочее	2460	(1 010)	98 369
	Чистая прибыль (убыток) отчетного периода	2400	37 350 791	6 774 482
	СПРАВОЧНО			
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	37 350 791	6 774 482
	Базовая прибыль (убыток) на акцию (руб.)	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию (руб.)	2910	-	-

Руководитель



Б. Ю. Ковальчук

(расшифровка подписи)

24 " октября

201 6 г.